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HØRING - FORSLAG OM LOV OM ENDRINGER I
DISKRIMINERINGSOMBUDSLOVEN  -  MARKEDSFØRINGSLOVEN
OG BARNEOMBUDSLOVEN

Likestillings- og diskrimineringsombudet viser til ovennevnte høringsbrev med
svarfrist 13. januar 2009.

I høringsbrevet foreslår Barne- og likestillingsdepartementet endring av
åremålsperioden for Barneombudet, Forbrukerombudet og Likestillings- og
diskrimineringsombudet til seks år, uten anledning til gjenoppnevning.
Departementet foreslår samtidig en overgangsbestemmelse som vil gjøre at
funksjonstiden til nåværende Likestillings- og diskrimineringsombud blir seks
år. Åremålsstillingen vil etter dette utløpe 31. desember 2011.

Likestillings- og diskrimineringsombudet slutter seg til departementets forslag.

Ombudet ser at ombudenes funksjon i varierende grad tilsier at ombudet ikke
blir sittende i for lange perioder. Utfordringene er store, og krever i høy grad et
høyt personlig engasjement i til dels komplekse samfunnsspørsmål. Ut fra
hensynet til nytenkning og dynamikk i ombudsrollen, er det etter ombudets syn
viktig at det enkelte ombudet ikke sitter for lenge.

På den annen side er det også et behov for kontinuitet i denne rollen. De
spørsmål som ombudene arbeider med, har i stor utstrekning en lang
tidshorisont. Dette tilsier at man ikke er tjent med for hyppige utskiftinger av
ombudene.

Ombudet mener at forslaget om å utvide åremålsstillingen fra fire til seks år,
uten adgang til &jenoppnevning, vil imøtekomme de ovennevnte



problemstillingene på en god måte. Ombudet imøteser også forslaget om at den
eksisterende perioden for Likestillings- og diskrimineringsombudet utvides til
seks år.

Perioden for åremålene til de nevnte ombudene vil etter endringen bli
harmonisert med det som er hovedregelen for åremålstilsettinger i staten, jf,
tjenestemannsloven med tilhørende forskrifter. LDO kan ikke se noen
argumenter for at hovedregelen bør fravikes for de nevnte ombudene.
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